※ 상기 재무제표는 한국채택국제회계기준 작성기준에 따라 작성되었습니다.

※ 재무제표에 대한 주석은 Ⅲ.재무에 관한 사항 중 5.재무제표 주석을 참조하시기 바랍니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 5

(주8) 정정 후

1. 요약재무정보

(주9) 정정 전

6. 기타 재무에 관한 사항

재무제표 재작성 등 유의사항

(미기재)

(단위 : 백만원)

과 목 제 2기 제 1기

[유동자산] 170,741 180,729

- 당좌자산 134,363 148,853

- 재고자산 36,378 31,876

[비유동자산] 233,239 219,268

- 유형자산 182,477 172,831

- 사용권자산 8,293 　

- 무형자산 19,479 21,839

- 기타비유동자산 22,990 24,598

자산총계 403,980 399,997

[유동부채] 45,509 50,610

[비유동부채] 125,737 130,142

부채총계 171,246 180,751

[자본금] 10,200 10,200

[자본잉여금] 201,219 201,219

[기타자본] (994) (1,216)

[이익잉여금] 22,309 9,043

자본총계 232,734 219,246

부채와 자본총계 403,980 399,997

종속ㆍ관계ㆍ공동기업 투자주식의 평가방법 해당사항 없음 해당사항 없음

2019년 1월 1일

~ 12월 31일

2018년 7월 1일

~ 12월 31일

매출액 183,938 99,403

영업이익(손실) 22,797 26,436

법인세비용차감전순이익(손실) 18,485 12,094

당기순이익(손실) 14,677 8,933

기본및희석주당이익(손실)

  보통주주당순이익(손실) (원) 7,195 4,456

  우선주주당순이익(손실) (원) - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 6

(주10) 정정 후

6. 기타 재무에 관한 사항

재무제표 재작성 등 유의사항

(1) 개요
당사는 2019년 12월 31일 및 2018년 12월 31일로 종료하는 회계연도 중 발생한 매출액의

기간귀속 인식시점 차이를 인지하고, 이에 따른 수정으로 인하여 2019년 12월 31일로 종료

하는 보고기간의 재무제표 및 비교표시 재무제표를 재작성하였습니다.

(2) 재무상태표

(3) 포괄손익계산서

(단위 : 천원)

구  분
제2(당)기 제1(전)기

수정전 수정후 차이 수정전 수정후 차이

I. 유동자산 170,741,263 170,741,263 - 180,728,987 180,728,987 -

II. 비유동자산 236,127,272 233,238,847 (2,888,425) 221,985,626 219,268,012 (2,717,614)

이연법인세자산(주1) 14,782,927 11,894,502 (2,888,425) 15,889,248 13,171,634 (2,717,614)

자산총계 406,868,535 403,980,110 (2,888,425) 402,714,613 399,996,999 (2,717,614)

I. 유동부채 49,849,633 45,509,400 (4,340,233) 61,839,466 50,609,657 (11,229,809)

계약부채(주2) 9,026,938 4,686,705 (4,340,233) 16,512,810 5,283,001 (11,229,809)

II. 비유동부채 133,331,944 125,736,536 (7,595,408) 130,141,703 130,141,703 -

계약부채(주2) 7,595,408 - (7,595,408) - - -

부채총계 183,181,577 171,245,936 (11,935,641) 191,981,169 180,751,360 (11,229,809)

V. 이익잉여금 13,261,232 22,308,448 9,047,216 531,011 9,043,206 8,512,195

자본총계 223,686,958 232,734,174 9,047,216 210,733,444 219,245,639 8,512,195

부채와자본총계 406,868,535 403,980,110 (2,888,425) 402,714,613 399,996,999 (2,717,614)

(주1) 매출액의 기간귀속 인식시점의 조정에 따른 이연법인세자산 차이를 수정하였습니다.

(주2) 매출액의 기간귀속 인식시점의 조정에 따른 계약부채의 차이를 수정하였습니다.

(주3) 상기 수정사항의 손익효과를 이익잉여금에 반영하였습니다.

(단위 : 천원)

구  분
제2(당)기 제1(전)기

수정전 수정후 차이 수정전 수정후 차이

I. 매출액 183,231,869 183,937,702 705,833 88,173,588 99,403,397 11,229,809

V. 영업이익 22,090,686 22,796,519 705,833 15,206,658 26,436,466 11,229,808

VII. 법인세차감전순이익 17,779,440 18,485,273 705,833 863,991 12,093,799 11,229,808

VIII. 법인세비용(주2) 3,637,056 3,807,868 170,812 443,145 3,160,759 2,717,614

IX. 당기순이익 14,142,383 14,677,405 535,022 420,844 8,933,039 8,512,195

X. 기타포괄손익 (1,489,106) (1,489,106) - (172,894) (172,894) -

XI. 당기포괄손익 12,653,277 13,188,299 535,022 247,950 8,760,145 8,512,195

XII. 기본주당이익 6,933 7,195 262 210 4,456 4,246

(주1) 매출액의 기간귀속 인식시점의 차이를 수정하였습니다.

(주2) 매출액의 기간귀속 인식시점의 조정에 따른 법인세비용의 차이를 수정하였습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 7

(4) 자본변동표

(5) 현금흐름표

(6) 주석
상기에 기재된 재무상태표, 포괄손익계산서, 자본변동표 및 현금흐름표 수정과 관련된 주석

을 정정하여 재작성하였습니다.

(주11) 정정 전

2. 개요

당사는 2018년 7월 1일을 분할기일로 하여 에스케이케미칼 주식회사의 VAX사업부문을 물

적분할하여 설립되었으며, 백신 및 바이오의약품의 연구개발, 생산, 판매 및 관련된 지식재산

권의 임대를 주요 사업으로 영위하고 있습니다.

당기 실적은 2019년 1월 1일부터 12월 31일까지, 재무제표 기준 매출액1,832억원, 영업이

익 221억원, 당기순이익 141억원 기록하였습니다.

핵심 기반 기술인 세포배양 독감백신 생산 기술 이전 완료 및 차세대 폐렴구균 백신 임상진

행에 따른 milestone 수령과 자체개발 백신인 세포배양 독감백신, 스카이셀플루와 대상포진

백신, 스카이조스터 매출 증대로 221억원의 영업이익을 기록하였습니다.

(이하 생략)

(단위 : 천원)

구  분
이익잉여금

수정전 수정후 차이

2018.07.01 (전기초) - - -

당기순이익 420,844 8,933,039 8,512,195

확정급여부채의 재측정요소 110,167 110,167 -

2018.12.31 (전기말) 531,011 9,043,206 8,512,195

2019.01.01 (당기초) 531,011 9,043,206 8,512,195

당기순이익 14,142,383 14,677,404 535,021

확정급여부채의 재측정요소 (1,412,162) (1,412,162) -

2019.12.31 (당기말) 13,261,232 22,308,448 9,047,216

(단위 : 천원)

구  분
제2(당)기 제1(전)기

수정전 수정후 차이 수정전 수정후 차이

I.영업활동 현금흐름 35,972,525 35,972,525 - 14,902,519 14,902,519 -

1.영업에서 창출된 현금 47,869,893 47,869,893 - 17,425,515 17,425,515 -

당기순이익 14,142,383 14,677,405 535,022 420,844 8,933,039 8,512,195

조정 25,666,023 25,131,001 (535,022) 15,890,448 19,628,953 3,738,505

영업활동으로 인한 자산부채의 변동 8,061,487 8,061,487 - 1,114,223 (11,136,477) (12,250,700)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 8

(주12) 정정 후

2. 개요

당사는 2018년 7월 1일을 분할기일로 하여 에스케이케미칼 주식회사의 VAX사업부문을 물

적분할하여 설립되었으며, 백신 및 바이오의약품의 연구개발, 생산, 판매 및 관련된 지식재산

권의 임대를 주요 사업으로 영위하고 있습니다.

당기 실적은 2019년 1월 1일부터 12월 31일까지, 재무제표 기준 매출액 1,839억원, 영업이

익 228억원, 당기순이익 147억원 기록하였습니다.

핵심 기반 기술인 세포배양 독감백신 생산 기술 이전 완료 및 차세대 폐렴구균 백신 임상진

행에 따른 milestone 수령과 자체개발 백신인 세포배양 독감백신, 스카이셀플루와 대상포진

백신, 스카이조스터 매출 증대로 228억원의 영업이익을 기록하였습니다.

(이하 생략)

(주13) 정정 전

3. 재무상태 및 영업실적

가. 재무상태

(단위: 백만원)

과 목 제 2기(당기) 제 1기(전기)(주1) 증감액 증감율(%)

[유동자산] 170,741 180,729 (9,988) (5.5%)

- 당좌자산 134,363 148,853 (14,490) (9.7%)

- 재고자산 36,378 31,876 4,502 14.1%

[비유동자산] 236,127 221,986 14,141 6.4%

- 유형자산 182,477 172,831 9,646 5.6%

- 사용권자산 8,293 - 8,293 -

- 무형자산 19,479 21,839 (2,360) (10.8%)

- 기타비유동자산 25,878 27,316 (1,438) (5.3%)

자산총계 406,868 402,715 4,153 1.0%

[유동부채] 49,850 61,839 (11,989) (19.4%)

[비유동부채] 133,332 130,142 3,190 2.5%

부채총계 183,182 191,981 (8,799) (4.6%)

[자본금] 10,200 10,200 - -

[자본잉여금] 201,219 201,219 - -

[기타자본] (994) (1,216) 222 (18.3%)

[이익잉여금] 13,261 531 12,730 2,397.4%

자본총계 223,686 210,734 12,952 6.1%

부채와 자본총계 406,868 402,715 4,153 1.0%

당사는 2018년 7월 1일을 분할기일로 상법 제530조의2 내지 530조의12의 규정이 정하는

바에 따라 에스케이케미칼 주식회사가 영위하는 사업 중 VAX 사업부문을 단순물적 분할하여설립된

분할신설법인입니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 9

나. 영업실적

(주14) 정정 후

3. 재무상태 및 영업실적

가. 재무상태

(단위 : 백만원)

과   목 제 2기(당기) 제 1기(전기)(주1) 증감액 증감율(%)

매출액 183,232 88,174 95,058 107.8%

매출원가 106,078 48,958 57,120 116.7%

매출총이익 77,154 39,216 37,938 96.7%

판매비와관리비 55,063 24,009 31,054 129.3%

영업이익 22,091 15,207 6,884 45.3%

기타수익 144 98 46 46.9%

기타비용 1,934 12,937 (11,003) (85.1%)

금융수익 5,185 1,303 3,882 297.9%

금융비용 7,706 2,807 4,899 174.5%

법인세비용차감전순이익 17,780 864 16,916 1,957.9%

당기순이익 14,142 421 13,721 3,259.1%

(주1) 2018년 7월 1일을 분할기일로 상법 제530조의2 내지 530조의12의 규정이 정하는 바에 따라

에스케이케미칼 주식회사가 영위하는 사업 중 VAX 사업부문을 단순물적 분할하여 설립된 분할신설

법인입니다. 이에 따라 상기 실적은 2018년 7월 1일부터 12월 31일까지 6개월에 해당하는 수치입

니다.

(단위: 백만원)

과 목 제 2기(당기) 제 1기(전기)(주1) 증감액 증감율(%)

[유동자산] 170,741 180,729 (9,988) (5.5%)

- 당좌자산 134,363 148,853 (14,490) (9.7%)

- 재고자산 36,378 31,876 4,502 14.1%

[비유동자산] 233,239 219,268 13,971 6.4%

- 유형자산 182,477 172,831 9,646 5.6%

- 사용권자산 8,293 　 - 8,293 -

- 무형자산 19,479 21,839 (2,360) (10.8%)

- 기타비유동자산 22,990 24,598 (1,608) (6.5%)

자산총계 403,980 399,997 3,983 1.0%

[유동부채] 45,509 50,610 (5,101) (10.1%)

[비유동부채] 125,737 130,142 (4,405) (3.4%)

부채총계 171,246 180,751 (9,505) (5.3%)

[자본금] 10,200 10,200 - -

[자본잉여금] 201,219 201,219 - -

[기타자본] (994) (1,217) 223 18.3%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 10

나. 영업실적

(주15) 정정 전
1. 회계감사인의 감사의견 등

가. 회계감사인의 명칭 및 감사의견

나. 감사용역 체결현황

[이익잉여금] 22,308 9,043 13,265 146.7%

자본총계 232,734 219,246 13,488 6.2%

부채와 자본총계 403,980 399,997 3,983 1.0%

당사는 2018년 7월 1일을 분할기일로 상법 제530조의2 내지 530조의12의 규정이 정하는

바에 따라 에스케이케미칼 주식회사가 영위하는 사업 중 VAX 사업부문을 단순물적 분할하여설립된

분할신설법인입니다.

(단위 : 백만원)

과   목 제 2기(당기) 제 1기(전기)(주1) 증감액 증감율(%)

매출액 183,938 99,403 84,534 85.0%

매출원가 106,078 48,958 57,120 116.7%

매출총이익 77,860 50,445 27,414 54.3%

판매비와관리비 55,063 24,009 31,054 129.3%

영업이익 22,797 26,436 (3,640) (13.8%)

기타수익 144 99 45 46.0%

기타비용 1,934 12,937 (11,004) (85.1%)

금융수익 5,185 1,303 3,881 297.8%

금융비용 7,706 2,807 4,899 174.5%

법인세비용차감전순이익 18,485 12,094 6,391 52.8%

당기순이익 14,677 8,933 5,744 64.3%

(주1) 2018년 7월 1일을 분할기일로 상법 제530조의2 내지 530조의12의 규정이 정하는 바에 따라

에스케이케미칼 주식회사가 영위하는 사업 중 VAX 사업부문을 단순물적 분할하여 설립된 분할신설

법인입니다. 이에 따라 상기 실적은 2018년 7월 1일부터 12월 31일까지 6개월에 해당하는 수치입

니다.

사업연도 감사인 감사의견 강조사항 등 핵심감사사항

제2기(당기) 한영회계법인 적정의견 없음 해당사항 없음

제1기(전기) 한영회계법인 적정의견 없음 해당사항 없음

- - - - -

(단위: 백만원, 시간)

사업연도 감사인 내 용 보수 총소요시간

제2기(당기) 한영회계법인 재무제표 검토 및 감사 105 1,558

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 11

(주16) 정정 후
1. 회계감사인의 감사의견 등

가. 회계감사인의 명칭 및 감사의견

나. 감사용역 체결현황

제1기(전기) 한영회계법인 재무제표 검토 및 감사 75 1,156

- - - - -

사업연도 감사인 감사의견 강조사항 등 핵심감사사항

제2기(당기) 한영회계법인 적정의견 재무제표 재작성 해당사항 없음

제1기(전기) 한영회계법인 적정의견 재무제표 재작성 해당사항 없음